pedido de levantamento.

627 e 970/971 - -

27/02/2024 629/633 Recuperanda

Requerendo a fixação dos honorários do  Administrador Judicial no percentual de 3% dos 
créditos declarados na inicial do presente processo, em 30 (trinta parcelas mensais no 

valor de R$ 10.994,71 (dez mil, novecentos e noventa e quatro reais e setenta e um 
centavos), com vencimento no dia 10 de cada mês; subsidiariamente, a fixação dos 

honorários em 2% do passivo retificado de ofício, qual seja, R$ 28.705.483,56 (vinte e oito 
milhões, setecentos e cinco mil, quatrocentos e oitenta e três reais e cinquenta e seis 

centavos), em 36 (trinta e seis) parcelas mensais de R$15.947,49 (quinze mil, novecentos 
e quarenta e sete reais e quarenta e nove centavos); ou subsidiariamente que seja 

limitado o valor mensal pago.

-

Sim - Fls. 697/713: Considerações da AJ sobre a  petição da Recuperanda de fls. 629/633, 
destacando a ausência de critério para contestar o pedido de honorários, bem como destacando

[...]

94.2024.8.26.0354.

24/06/2024 1000219-64.2024.8.26.0354 Comercial Contato Ltda. 43.242.858/0005-07

A Comercial Contato Ltda. contesta a impugnação de crédito apresentada pela Recuperanda, sustentando 
a validade e correção do crédito habilitado no valor de R$ 2.933,33 (dois mil, novecentos e trinta e três 

reais e trinta e três centavos), oriundo de duplicatas inadimplidas, as quais foram emitidas antes do 
pedido de Recuperação Judicial. Requer a rejeição da impugnação e a retificação do Quadro Geral de 

Credores (QGC) para refletir o valor correto.

[...]

Solicita a redução do valor do crédito de R$ 5.296,57 para R$ 1.171,33, considerando pagamentos 
parciais já realizados.

A Administradora Judicial opina pela parcial procedência da Impugnação de 
Crédito, com a retificação do crédito em favor da Comercial Contato Ltda. 

para o valor de R$ 2.933,33 (dois mil, novecentos e trinta e três reais e 
trinta e três centavos), na Classe III – dos Créditos Quirografários, com base 

na nova documentação apresentada pela Recuperanda.

O Ministério Público opina pela procedência do feito, 
mas nos termos da manifestação da Administradora 

Judicial que, por sua vez, opinou pela parcial

[...]

sucessivas teses subsidiárias, com a realização de perícia para apuração do valor real devido.  Em 
complementação, à fl. 654, atesta ciência do trânsito em julgado do inidente paralelo e conexo.

Fls. 555/573: A Administradora Judicial opina pela manutenção do crédito 
no valor de R$ 8.143.519,33 (oito milhões, cento e quarenta e três mil, 
quinhentos e dezenove reais e trinta e três centavos) em favor da Caixa 

Econômica Federal, alocado na Classe III – Créditos Quirografários, e pela 
improcedência do pedido de extinção do incidente, com a possível 
suspensão até a apresentação de nova impugnação de crédito pela

[...]

02.526.146/0001-09 Revelia Requer a retificação do crédito arrolado, para constar R$ 21.555,13 em favor da Impugnada, na Classe III 
- Quirografários.

A Administradora Judicial opina pela parcial procedência da Impugnação de 
Crédito, com a retificação do crédito habilitado em favor de Branco 

Motores Ltda. para o valor de R$ 21.390,34 (vinte e um mil, trezentos e 
noventa reais e trinta e quatro centavos), na Classe III – dos Créditos 
Quirografários, em razão da nova documentação apresentada pela 

Recuperanda.

O Ministério Público opina pela parcial procedência do 
feito, para que seja acolhido o valor apontado pela

[...]

com a intimação da Husqvarna para manifestação. Após desenrolar do feito, sugeriu a intimação da 

Cedente e Cessionária para esclarecimentos acerca da titularidade do crédito.

Opina pela intimação da Recuperanda pela intimação da Recuperanda para 
que informe expressamente se o valor de R$ 1.553,58 (mil, quinhentos e 

cinquenta e três reais e cinquenta e oito centavos), foi igualmente cedido à 
TTSCD bem como se há interesse em requerer ainclusão desta última no 

presente Incidente Processual, retificando eventuais pedidos, a fim de evitar 
eventuais inconsistências na habilitação dos créditos, bem como